Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
											     №

О порядке предоставления и расходования грантов в форме субсидий в муниципальном образовании город Шарыпово, в рамках реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций МО г. Шарыпово» (муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в ХХI веке»), критерии отбора для предоставления грантов, а также порядок возврата средств гранта, в случае нарушений условий их предоставления, и порядок представления отчетности

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2019 года №1615 пункта 3 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования грантов в форме субсидий в муниципальном образовании город Шарыпово, в рамках реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций МО г. Шарыпово» (муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в ХХI веке»), критерии отбора для предоставления грантов, а также порядок возврата средств гранта, в случае нарушений условий их предоставления, и порядок представления отчетности», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Шарыпово от 31.03.2014 №76 «Об утверждении Положения о проведении муниципального конкурса грантовых программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику»».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово           	                   	   	             Н.А. Петровская
[bookmark: _GoBack]Исполнитель                                                                               Л.А. Когданина

Юридический отдел

Заместитель Главы города
по социальным вопросам                                                               Ю.В. Рудь

Начальник отдела по работе
с обращениями граждан
и управлению документацией                                                     Т.А. Абашева

Согласовано

Руководитель
Финансового управления
Администрации города Шарыпово					   Е.А. Гришина